✠ Syntaxis. *Auersus, impudicus. Auersus à ratione, à Republ. à Musis. Auersus actor, & auersa vis.*

A V E R T O, arceo, remoueo, abduco, prohibeo, propello. 2. de Nat. 162. Nos flumina arcemus, dirigimus, auertimus, aliàs, auertimus. 6.

A. 18. Auertere conatus alicuius à republica. 10. 6. Auertere legiones ab aliquo. pro Mur. 43. Hæc populi opinionem à spe adipiscendi auertunt. 9. Atti. 12. Si me melius fugæ deformitas auertit ab amore. pro Fl. 68. A iudicib. oratio auertitur, vox in coronam turbamque effunditur. Brut. 3. Et certè nisi is Antonium ab vrbe auertisset, periissent omnia. Ibid. 16. Puer qui à ceruicibus nostris auertisset Antonium. Ibid. 10. Sin aliter fuerit (quod diu omen auertant) reipub. vicem dolebo. 4. A. 10. O diu immortales, auertite & detestamini quæso hoc omen. 11. 11. Atque hoc quidem detestabile omen auertas Iupiter. 12. Fa. 6. Quod diu omen auertant. pro Sest. 67. Qui mentem optimi viri fictis terroribus à defensione meæ salutis auerterant. 3. Offic. 83. Auertere aliquem ab errore. 6. Famil. 1. Auertere cogitationem à miseris. 4. A. 3. Cæsar Antonij furorem à pernicie reip. auertit. 16. At. 7. Ego verò Austro miras gratias ago, qui me à tanta infamia auerterit. 1. de N. 102. Ibes auertunt pestem ab Ægypto. pro Cec. 33. Armis repellere, fugare, auertere aliquè. 2. de Nat. 141. Architecti auertunt ab oculis dominorum ea quæ, &c. Orat. 138. Vt ab eo quod agitur, auertat animos. 3. de Nat. 19. Cùm me ad respondendum comparari, repente auertas orationem. de Amic. 5. Tu velim à me animum parumper auertas, Lælium loqui ipsum putes. 8. At. 24. Nisi setotum etiam atque etiam à sermone nostro auertisset Balbus.

✠ *Terga do.* 5. A. 38. Lepidus Antonio diadema Cæsari impo-nente se auertit. pro Cor. 11. Ex illis fuit nemo, qui remoueret oculos, & se totum auerteret, ne, &c.

✠ *Aufero.* 3. V. 11. Hic in quæstura pecuniam publicam. Cn. Carboni Cos. datam auertit. 5. A. 11. Antonius H. S. septies milies pecuniæ publicæ auertit. 12. Famil. 26. Ne patiari Erotem hæreditatem Turiannam auertere.

† A D V E R B. Manifestè rem frumentariam, 5. Ver. Parumper animum, de Amic. Repentè rationem, 3. de Nat. deo.

✠ Syntaxis. *Pecunia auersor: id est, subreptor. Auertere flumen. Legiones ab aliquo auertere. Vt auertat & detestetur. Deum precamur. Armis auertere aliquem. Auertere se: id est, terga ostendere.*

A V F E R O, eripio, abripio, auerto, adimo, tollo, abduco, detraho, remoueo, praeido. de Amic. 89. Solitudo aufert fructum voluptatum. 4. V. 35. Ab hac abaci vasa omnia abstulit. pro S. R. 23. Multa palam domum suam auferebat, plura clam de medio remouebat. 1. V. 19. Quod in vnaquaque re beneficio populi Rom. iuris habebam, id tu mihi eripuisti atque abstulisti. 2. de Orat. 265. Non pecuniam conseruasse dico, sed tanquàm nudus nuce legeret, in ventrem abstulisse. 3. de Offic. 10. Oris pulchritudo reliqui corporis imitandi spem auferebat. 13. Attic. 13. Academiam ab hominibus nobilissimis abstuli, transulique ad nostrum sodalem. pro Quint. 20. Quintius à Scapulis paucos dies aufert. 2. Fam. 7. Ne te auferant aliorum consilia. pro Quint. 84. Auferre & abducere aliquid. Orat. 209. Detrahere, auferre. pro Qu. R. 39. Auferre aliquid ab aliquo. 6. Attic. 1. Scapio omnem pecuniam ex edicto meo auferendi potestas fuit. Ibid. 3. Sed quid potuit

potuit queri is, qui auferre pecuniam cum potuit, noluit. 3. V. 20. Ut alter dies, defensoribus istius non modo spem victoriae, sed etiam voluntatem defensionis auferret. 3. Quae. 4. Si is cum eo comparatus videretur, auriculam fortasse mordicus abstulisset. 1. 5. Att. 27. Attica confirmes, me minime totum amorem ab ea mecum abstulisse. 3. de Leg. 35. Cui ne reditus quidem ad bonos, salutem a bonis potuit auferre. 2. V. 3. Hi ludi x. dies auferent. pro Dom. 14. Clodius pecunias consulares abstulit a Senatu.

† *Obtinere, accipio, consequor.* 16. At. 16. Audiuimus Caesarem, verba fecimus, pro Buthrotiis, liberalissimum decretum abstulimus, quod ob signatum est ab amplissimis viris. 3. V. 2. 1. Auferre laudem ex aliqua re. pro Mil. 64. Secum auferre gloriam sempiternam. 1. de Or. 239. Auferre responsum ab aliquo. 16. At. 11. A. Varrone adhuc *ἔλαστρον* illud non abstuli. pro Q. 22. Vnde eo plus opis auferet, quo minus attulisset gratia.

† *Auferro, r. V. 117.* Nec cum sensu doloris aliquo aut cruciatu spiritus auferatur.

† *Adverb. Gravis, Publice, 6. Ver. Impudentius, 5. Ver. Longè hinc, Postquam in Senat. Mordicus, 3. ad Q. Frat. Occulte, vndique, 4. Ver. Omnino non, pro Q. R. Perceleriter, 6. Famil. Redè, rectissime, pro Flac.*

† *Syntax. Amorem ab aliquo auferre, decretum domum in ventrem. Auferre & abducere. Auferre laudem & gloriam in optima parte.*

† *AVFUGIENS, qui aufugit.* 2. de Nat. 111. Andromeda aufugiens aspectum moesta parentis.

† *AVFUGIO, fugio.* 3. Fam. 77. Dionysius cum multos libros surripisset, nec se impunè laturum putaret, aufugit.

† *AVGENDVS, donandus, cumulandus.* 7. Fa. 17. Te non modò tuendum mihi, sed etiam augendum atque ornandum putavi. 2. Offic. 21. Quae homini tribuunt ad eum augendum atque honestandum. \* de Clar. 105. Sed & breue tempus ingenij augendi & declarandi fuit.

† *AVGENS, cumulans in Arat.*

† *Nam quorum stirpes tellus amplexa prehendit, Haec augens animam vitali flamine mulcet.* de Fat. 1. Sed decet augentem linguam Latinam appellare moralem.

† *AVGEO, maius facio, amplifico, addo, accessionem facio, exagbero, cumulo, multiplico.* (extenuo, detrako, minuo pro Flac. 28. Minus, inquit, gloriam Pompeij: imò tu auges molestiam. 1. Offic. 11. Quorum alter rescientia augere potest, alter exemplis. 2. contra Rul. 68. Augere aliquem diuitiis, & locupletare forunis. pro S. R. 50. Quibus rebus illi & agris, & vrbib. temp. & hoc imperium auxerunt. 1. Ac. 26. Augere linguam copia verborum. pro R. P. 38. Augere rem bonis & honestis rationibus. 13. Fa. 62. Magni beneficium tuum magno cumulo auxeris. Ora. 125. Augere & amplificare res. 2. ad Her. 9. Augere peccati atrocitatem. Part. 22. Augere alterum, minuire seipsum. 14. A. 16. Idem dies non modò me iniquissima inuidia liberauit, sed etiam celebrima populi Rom. gratulatione auxit. 1. 37. Hos verò non tueri, sed augere commodis debeo. 2. de Nat. 101. Aer humorem colligens terram auget imbribus. de Fato. 3. Nec ea quae nunc tracto minuunt, sed augent potius illam facultatem. 1. de Orat. 94. Qui mirabilius & magnificentius augere posset & ornare quae vellet. Orat. 5. 4. Cumulatè augere aliquod munus. 2. Offic. 70. Neque enim verbis auget suum munus, si quo fortè fungitur, sed etiam extenuat. 1. Qu. Fr. 1. Caesaris in nos amore quibuscumque poterimus reb. augebimus. de Am. 30. Auxit beneuolentiam consuetudo. de Clar. 16. Ut impendiis etiam augere possimus largitatem tui muneris. 11. At. 25. Epistola tuae auxerunt mihi dolorem. 10. 16. Haec non animum eius augent, sed timorem. 4. V. 13. Non locupletissimi cuiusque census extenuant, tenuissimi auxerant. de Clar. 47. Rem augere laudando. (virtuoperando vultus affligere. \* con. C. Anton. Augere mercedes si vultis. pro M. Cael. 44. Vitium ventris & gutturis non modò non minuit aetas hominibus, sed etiam auget.

† *AVGEOR, cumulo, r. sio manus, 9. A. 15.* Augeatur isto etiam honore Sulpitius. de Ar. 57. Eodem tempore suscipimur in lucem, & hoc caelesti spiritu augemur. de Senect. 17. Quibus non modò non orbat, sed etiam augetur senectus. de Ar. 56. Sed quid illud, ne deterioribus repulsisque honos augeatur. pro Plan. 22. Totilla regio se huius honore ornari, sed dignitate augeri arbitrabatur. de Ar. 56. Hi ne honore augeantur, nonemur.

† *Adverb. Copiosè, fusè, Rhetoricè, 3. de Finib. Cumulatiùs, Ora. Magnificentius, mirabiliùs, 1. de Orat. Maximè stylo, de Clar. Omnino numerum dierum, 12. Phil. Priuatiim, in Piso. Summè, 2. de Inu. Valdè, 13. Att. Vehementer, 3. Qu. Fr. & pro Mur.*

† *Syntax. Augendus & ornandus. Augere & honestare. Augere diuitijs aliquem, commodis. Mirabiliùs & magnificentius augere. Augere animum, timorem. Augere, & amplificare.*

† *AVGESCO, ad augeo.* de Sen. 53. Vna & succo terrae, & calore solis augetur. 2. de Nat. 26. Semina temperatione caloris oriuntur & augetur. Ibid. 51. Multa, quibus animantes alantur, augeturque & pubescant.

† *AVGV, interpres auguriorum.* 8. Atti. 3. Ille in Clodio adoptando

augur. 1. de Diu. 3. Romulus non solum auspiciò urbem condidit, sed etiam ipse optimus augur fuisse traditur. 6. Fa. 6. Quare quum vt augures & astrologi solent, ego quoque augur publicus, & c. 2. de Leg. 2. 1. Augur qui iniusta, nefasta, vitiosa, dita defixerit, iniusta infectaque iuncto. de Sen. 1. 1. Augurque quum esset, dicere ausus est, optimis auspicijs ea geri, quae pro Reipublica salute gererentur. 2. P. 4. Auguram a duob. ex collegio nec amplius nominare licebat. 3. Fa. 10. Auguram olim Romae cooptari non licebat, qui cuiquam ex collegio esset inimicus. 2. de Leg. 33. Augures, Poles, Melampus, Mopius, Amphiarus, Calchas, Helenus. Ibid. 2. 1. Quique augures, agent rem duelli, quique populare auspicium, praemonent. 2. P. 80. 81. Augures nuntiationem solum habebant. 1. de N. 124. Cur auspicijs augures praesunt. 2. de Leg. 2. 1. Augures diuorum provident, caelique fulgura regionib. ratis temperant, urbemque & agros & templa liberata & efflata habent. Ibid. Augures publici, interpretes Iouis Optimi Maximi, signis & auspicijs postea vidento, disciplinam tenent. 13. P. 12. Nos augures qui Iouis Optimi Maximi interpretes, internuntique constituti sumus. de Sen. 22. Quid iuris consulti? quid pontifices? quid augures? 2. de Leg. 2. 1. Augures Sacerdotes vineta, virgeta & salutem populi augurant. Ibid. 33. Augurum ars & vultus & negligentia iam euauit. 2. P. 83. Ad aurum collegium acta magistratum deferri solita. 6. Fa. 6. Augurum disciplina cuiusmodi. 1. A. 26. Hoc dico de futuris, quod est augurum ante dicere ea, quae vitari possunt. pro Dom. 40. Augurum est, feruare de caelo. 2. de Leg. 3. 1. Augurum ius maximum & praestantissimum in repub. cum est auctoritati coniunctum. Ibid. Augurum ius posse a summis imperijs & potestatib. comitia tollere, concilia vel instituta dimittere, vel habita rescindere, vt res suscepta dirimatur: si vnus augur alio die dixerit, posse decernere. vt magistratu se abdicent Consules, cum populo, cum plebe agendi ius dare aut non dare: legem, si non iure rogata est, tollere, nihil domi, nihil foris per magistratum gestum: sine eorum auctoritate posse cuiquam probari. pro Dom. 39. Libri augurum reconditi. 2. de Leg. 33. Augurum praedictis multa incredibiliter vera cecidisse. Ibid. 2. 1. Auguribus qui non paruerit, capitale esto. 1. Diu. 3. Auguribus Reges Rom. sunt vti. 3. de Leg. 43. Vide. A. D. M. I. N. I. S. T. E. R. pro Dom. 41. Sacrorum iure pontifices, & auspiciorum religione augures totum euertunt tribunatum tuum.